

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(076)

(01)

(658862)

Rp. 6,649,696,000

KOMISI PEMILIHAN UMUM

Komisi Pemilihan Umum

KPU KABUPATEN NUNUKAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
076.01.CQ	Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi			3,404,616,000	
6639	Teknis Penyelenggaraan Pemilu/Pemilihan			3,404,616,000	
6639.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,404,616,000	
	Lokasi : KAB. NUNUKAN				
6639.BDB.001	Fasilitasi Pengelolaan Desain Surat Suara, Dokumentasi, Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi	1.0 Lembaga		3,404,616,000	
051	Fasilitasi Pengelolaan Desain Surat Suara, Dokumentasi, Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi			3,404,616,000	U
A	HONORARIUM PENYELENGGARA PEMILIHAN DAN KELOMPOK KERJA PEMILIHAN			1,764,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			1,764,000,000	HLD
	(KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA)				
	> Honorarium Panitia Pemungutan Suara			1,764,000,000	
	- Ketua (1 Org x 1 Bln x 240 Desa	240.0 OB	1,500,000	360,000,000	
	- Anggota (2 Org x 1 Bln x 240 Desa)	480.0 OB	1,300,000	624,000,000	
	>> Honorarium Sekretariat Panitia Pemungutan Suara (PPS)		0	780,000,000	
	- Sekretaris (1 Org x 1 Bln x 240 Desa	240.0 OB	1,150,000	276,000,000	
	- Urusan TU Keuangan dan Logistik (1 Org x 1 Bln x 240 Desa	240.0 OB	1,050,000	252,000,000	
	- Urusan Teknis Penyelenggaraan (1 Org x 1 Bln x 240 Desa	240.0 OB	1,050,000	252,000,000	
B	TAHAPAN PERSIAPAN DAN PELAKSANAAN			14,851,000	
521211	Belanja Bahan			14,851,000	HLD
	(KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA)				
	> FGD Hasil Pelaksanaan Pilkada 2024			14,851,000	
	- Makan	50.0 OK	40,000	2,000,000	
	- Snack	50.0 OK	21,000	1,050,000	
	- Pelakat Penghargaan	1.0 PKT	11,122,000	11,122,000	
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	179,000	179,000	
C	Sosialisasi, Penyuluhan dan Penguatan Kelembagaan Internal KPU Nunukan			10,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			10,000,000	HLD
	(KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA)				
	>> Pembenahan Rumah Pintar Pemilu		0	10,000,000	
	- Pembenahan Rumah Pintar Pemilu	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
D	Proses Penghitungan			110,845,000	
521211	Belanja Bahan			47,458,000	HLD
	(KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA)				
	- Makan	130.0 PKT	40,000	5,200,000	
	- Snack	1.0 PKT	2,258,000	2,258,000	
	- Souvenir	100.0 PKT	400,000	40,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (658862) KPU KABUPATEN NUNUKAN
ALOKASI Rp. 6,649,696,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA) > Rapat Pleno Penetapan Calon Terpilih - Sewa Kelengkapan Pleno	1.0 PKT	63,387,000	63,387,000	HLD
E	<u>Advokasi Hukum</u>			177,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA) > Inventarisasi dan Identifikasi Permasalahan Hukum Pemilihan Bupati - Makan - Snack	50.0 PKT 50.0 PKT	40,000 21,000	3,050,000 2,000,000 1,050,000	HLD
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA) > Pengadaan Jasa Konsultan/Pengacara - biaya jasa Tim Kuasa Hukum sengketa hasil Pemilihan	1.0 PKT	174,870,000	174,870,000	HLD
F	<u>Pengadaan dan Pendistribusian Perlengkapan Pemungutan dan Penghitungan Suara</u>			78,048,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA) > Pencetakan Sertifikat Badan Adhoc - Pencetakan Sertifikat Badan Adhoc	6144.0 LBR	7,000	43,008,000	HLD
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA) - Tenaga Pengamanan Gudang Logistik - Pengosongan dan Penghapusan Logistik Pemilihan	12.0 OB 1.0 PKT	2,500,000 5,040,000	30,000,000 5,040,000	HLD
G	<u>Perjalanan Dinas</u>			1,057,251,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA) > Dalam rangka Konsultasi, Rapat Kerja dan Bimtek > ke Pusat dan Derah Luar Provinsi (Komisioner) - Uang Harian/Penginapan/Transport >> ke Pusat dan Derah Luar Provinsi (Sekretariat) - Uang Harian/Penginapan/Transport >> ke Provinsi (Komisioner) - Uang Harian/Penginapan/Transport	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	267,420,000 0 180,540,000 0 19,096,000	467,056,000 0 267,420,000 180,540,000 19,096,000	HLD

KEMEN/LEMB	(076)	KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG	(01)	Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA	(658862)	KPU KABUPATEN NUNUKAN
ALOKASI	Rp. 6,649,696,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA) > Dalam rangka rapat kerja/sosialisasi / bimbingan teknis/monitoring dan supervisi di Kecamatan > Komisioner - Uang Harian/Penginapan/Transport > Sekretariat - Uang Harian/Penginapan/Transport >> Monitoring Laporan Keuangan > Sekretariat - Uang Harian/Penginapan/Transport	1.0 PKT 1.0 PKT	95,250,000 345,680,475	590,195,000 0 95,250,000 95,250,000 149,265,000 149,265,000 0 345,680,000 345,680,000	HLD
H	OPERASIONAL DAN ADMINISTRASI PERKANTORAN			191,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA) > KPU Kabupaten/Kota - Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000 30,000,000	HLD
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA) > KPU Kabupaten/Kota - Listrik/Genset/Telepon/Air/Internet - Sidang/Rapat Biasa/makan minum - Penyusunan Dokumen Hasil Evaluasi dan Pelaporan - Dokumentasi/Publikasi - Biaya Zoom Pro - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	 2.0 OB 2.0 OB 5.0 PKT 4.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	 7,500,000 10,000,000 2,500,000 1,000,000 5,700,000 80,000,000	137,200,000 137,200,000 15,000,000 20,000,000 12,500,000 4,000,000 5,700,000 80,000,000	HLD
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.152-Nunukan / Reg. 2MK75KCA) > Bahan Bakar Minyak Kendaraan Roda 4 dan Roda 2 - BBM Roda 4 (7 Unit x 2 Bln)	 14.0 OK	 1,750,000	24,500,000 24,500,000	HLD
ZZ	Dukungan Tahapan			1,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.152-Nunukan) - Dukungan Tahapan Pilkada	1.0 PKT	1,000	1,000	RM
076.01.WA	Program Dukungan Manajemen			3,245,080,000	
3355	Pengelolaan Keuangan dan Barang Milik Negara			2,935,229,000	
3355.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		2,935,229,000	
3355.EBA.994 001	Lokasi : KAB. NUNUKAN Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan	1.0 Layanan		2,935,229,000 2,935,229,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (658862) KPU KABUPATEN NUNUKAN
ALOKASI Rp. 6,649,696,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			2,090,049,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.152-Nunukan)			440,452,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 PKT	440,452,000	440,452,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.152-Nunukan)			15,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 PKT	15,000	15,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.152-Nunukan)			47,726,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 PKT	47,726,000	47,726,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.152-Nunukan)			23,597,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 PKT	23,597,000	23,597,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.152-Nunukan)			36,990,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 PKT	36,990,000	36,990,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.152-Nunukan)			1,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 PKT	1,000	1,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.152-Nunukan)			5,188,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 PKT	5,188,000	5,188,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.152-Nunukan)			54,010,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 PKT	54,010,000	54,010,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.152-Nunukan)			125,521,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 PKT	125,521,000	125,521,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.152-Nunukan)			16,792,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 PKT	16,792,000	16,792,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.152-Nunukan)			120,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 PKT	120,000,000	120,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.152-Nunukan)			10,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 PKT	10,000	10,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.152-Nunukan)			25,662,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 PKT	25,662,000	25,662,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (658862) KPU KABUPATEN NUNUKAN
ALOKASI Rp. 6,649,696,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.152-Nunukan) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 PKT	6,665,000	6,665,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.152-Nunukan) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 PKT	25,616,000	25,616,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.152-Nunukan) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 PKT	15,678,000	15,678,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.152-Nunukan) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.152-Nunukan) - Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 PKT	4,880,000	4,880,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.152-Nunukan) - Belanja Pegawai (TUKIN)	1.0 PKT	794,607,000	794,607,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.152-Nunukan) - Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 PKT	306,639,000	306,639,000	RM
B	<u>Uang Kehormatan</u>			845,180,000	
511332	<u>Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara</u> (KPPN.152-Nunukan) - Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara	1.0 PKT	845,180,473	845,180,000	RM
3360	<u>Operasional Perkantoran dan Dukungan Sarana Prasarana</u>			309,851,000	
3360.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		222,680,000	
3360.EBA.994	Lokasi : KAB. NUNUKAN <u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		222,680,000	
002	<u>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</u>			222,680,000	U
A	<u>Layanan Perkantoran</u>			222,680,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.152-Nunukan) - Belanja Keperluan Perkantoran	1.0 PKT	16,658,000	16,658,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM

UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum

UNIT KERJA (658862) KPU KABUPATEN NUNUKAN

ALOKASI Rp. 6,649,696,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.152-Nunukan) - Kuasa Pengguna Anggaran - Pejabat Pembuat Komitmen - Pejabat Penguji Taihan dan Penandatanganan SPM - Bendahara Pengeluaran - Staf Pengelola (2 Org x 12 Bln) - Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	1,300,000 1,200,000 607,500 800,000 683,970 488,650	60,960,000 15,600,000 14,400,000 7,290,000 9,600,000 8,207,000 5,863,000	RM
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.152-Nunukan) - Biaya Listrik	12.0 PKT	3,400,000	40,800,000	RM
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.152-Nunukan) - . Belanja Langganan Telepon	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RM
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.152-Nunukan) - Belanja Langganan Air	1.0 PKT	4,008,000	4,008,000	RM
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.152-Nunukan) > Perawatan Gedung dan Bangunan serta halaman - Perawatan Gedung Kantor - Perawatan Halaman Gedung Kantor	1.0 PKT 1.0 PKT	20,371,000 10,000,000	30,371,000 20,371,000 10,000,000	RM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.152-Nunukan) - Kendaraan Roda 4 (APBN) - Kendaraan Roda 2 (APBN) - Servis Komputer/Laptop/AC/Lainnya	5.0 UNIT 8.0 UNIT 1.0 PKT	5,600,000 1,000,000 6,771,000	28,000,000 8,000,000 6,771,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.152-Nunukan) > Perjalanan Ke KPPN/KPKNL/Kanwil DJPBN - Uang Harian/Penginapan/Transport	1.0 OB	17,112,000	17,112,000	RM
3360.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	1.0 Unit, m2, Paket		87,171,000	
	Lokasi : KAB. NUNUKAN				
3360.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		87,171,000	
053	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			87,171,000	U
A	Pemenuhan sarpras bagi CPNS dan PPPK baru yang diangkat pada tahun 2025			87,171,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.152-Nunukan) - Meja dan kursi, alat pengolah data	1.0 PKT	87,171,000	87,171,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Nunukan, 20 Juni 2025

Kuasa Pengguna Anggaran

IRWANSYAH MANSYUR
NIP 198001162009121001